Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 8/2023 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB A FORMA DE ESTÁGIO REMUNERADO NO CAMPUS
CAMPO NOVO DO PARECIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
(IFMT/CNP).

     O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Campo Novo do Parecis,
nomeado pela Portaria n.º 3.201, de 20/12/2022, publicada no D.O.U. de 21/12/2022 no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve retificar o Edital Nº 7/2023 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, conforme abaixo:

I – Alterar o edital, item 6 e Anexo I, conforme abaixo:

6. DOS RECURSOS

Onde se lê:

6.2 O candidato terá até às 17h do dia útil subsequente à divulgação dos eventos apontados no subitem 6.1 para entrar com
recurso.

Leia-se:

6.2 O candidato terá até às 17h do dia 14/04/2023 para entrar com recurso, dos eventos apontados no subitem 6.1.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Onde se lê:

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas 12/04/2023 http://cnp.ifmt.edu.br/

Prazo para recurso contra o indeferimento de inscrições Até as 17h00 do dia 13/04/2023 cgp.cnp@ifmt.edu.br

Leia-se:

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação preliminar das inscrições deferidas e
indeferidas 13/04/2023

http://cnp.ifmt.edu.br/

Prazo para recurso contra o indeferimento de
inscrições Até as 17h00 do dia 14/04/2023

cgp.cnp@ifmt.edu.br

II - Os demais itens permanecem inalterados.

Campo Novo do Parecis, 13 de abril de 2023

                          Tiago Alquaz Matias
Diretor-Geral do IFMT - campus  Campo Novo do Parecis

PORTARIA 3201/2022, de 20/12/2022
D.O.U 21/12/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Tiago Alquaz MatiasTiago Alquaz Matias, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CNP-DGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - CNP-DG, em 13/04/2023 15:08:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifmt.edu.br/auten car-
documento/ e forneça os dados abaixo:

506557
b724beb2d4

Edital Nº 8/2023 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: